
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 24 octobre  2022 
 A BELIN-BELIET (33) ou en visioconférence Délibération n°2022-133 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 

Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 

septembre 2021) 

Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

Vu l’approbation par le Comité Syndical des conditions techniques d’organisation du Comité Syndical à distance et de l’organisation des débats 

et des scrutins. 

L’an deux-mille-vingt-deux, le lundi 24 octobre 2022 à 18h30, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne s’est réuni 

à BELIN-BELIET (33) et en visioconférence conformément à l’article L 2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 

présidence de M. DEDIEU Vincent. 

Date de la convocation : 18 octobre 2022  

 

Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent  portant pouvoir de M. PAIN Cédric et de M. MARTINEZ Manuel, M. BACHÉ Alain, 

M. SORE Serge portant pouvoir de Mme ARDOUIN Aimée, M. DECLERCQ Cyrille portant pouvoirs de M. GILLE Hervé et de Mme PIQUEMAL 

Sophie, Mme DESMOULIN Karine portant pouvoirs de M. GLEYZE Jean-Luc et de M. DELUGA François, Mme VALIORGUE Magali portant 

pouvoirs de M. CARRERE Paul et de M. COUTIERE Dominqiue, M. VAYSSE Ludovic, M. BOUFFIN Yann, M. FORET Thierry, M. SARTRE 

Philippe, M. DUNOGUES Yves, M. ICHARD Vincent portant pouvoir de M. SAINTORENS Denis, M. LANUSSE Denis 

 

Étaient Présents en visioconférence : M. BAUDE Vital, M. DUFAY Michel, Mme LE YONDRE Nathalie, Mme LARRUE Marie, Mme 

BEAUMONT Patricia, Mme BREQUE Claudie, M. TULARS Bernard, MARIE Lucie, Mme TAPIN Maylis, M. PAPADATO Patrick 

 

Absents excusés (pouvoirs) : M. PAIN Cédric ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, M. MARTINEZ Manuel ayant donné pouvoir à M. 

DEDIEU Vincent, Mme ARDOUIN Aimée ayant donné pouvoir à M. SORE Serge, M. GILLE Hervé ayand donné pouvoir à M. DECLERCQ 

Cyrille, Mme PIQUEMAL Sophie ayant donné pouvoir à M. DECLERCQ Cyrille, M. GLEYZE Jean-Luc ayant donné pouvoir à Mme 

DESMOULIN Karine, M. CARRERE Paul ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir 

à Mme VALIORGUE Magali, M. DELUGA François ayant donné pouvoir à Mme DESMOULIN Karine, M. SAINTORENS Denis ayant donné 

pouvoir à M. ICHARD Vincent 

 

Absents : M. LAGRAVE Renaud (excusé), Mme MESPLES Olga (excusée) M. TAUZIN Arnaud, M. LASSALE Jean-Claude, Mme 

TOSTAIN Emmanuelle, M. BLANC-SIMON Jean-Luc, Mme WEBER Sophie, M. DURRIEU Michel 

 

 

 

 

 

PATRIMOINE NATUREL 

Signature d’un avenant  
à la convention constitutive  

du groupement de commande LIFE WILD BEES 
 

Par délibération du 28 mars 2022, le Comité syndical du Parc a approuvé la passation 

d’une convention constitutive d’un groupement de commande entre le Parc naturel 

régional des Landes de Gascogne et quatre bénéficiaires associés du LIFE « Wild 

bees ». Ce groupement de commande a été créé et organisé dans les conditions 

visées aux articles L.2113-6 à L.2113-8 du Code de la Commande Publique. 

ELUS VOIX 

Nombre élus en exercice 41 Nombre de voix maximum 98 

Quorum élus 13 Quorum voix 48 

Nombre de Présents 23 Représentant nombre de voix 75 

Nombre de pouvoirs 10 Nombre de voix pour 75 

Total présents et pouvoirs 33 Nombre de voix contre  

  Nombre d’abstentions  



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 24 octobre  2022 
 A BELIN-BELIET (33) ou en visioconférence Délibération n°2022-133 

 
La délibération 67-2022 autorisait : 

 

- le lancement des procédures de passation de marchés ou accord opportunes 

dans le cadre du périmètre de la convention de groupement de commandes, 

à savoir : acquisition de loupes binoculaires, de tablettes GPS et d’appareils 

photos . 

- la signature des actes et documents afférents par le Président du Parc. 

 

Afin de répondre aux besoins exprimés par les membres du groupement, un 

élargissement du périmètre fonctionnel de la convention de groupement de 

commandes s’avère nécessaire afin d’intégrer les achats suivants : 

• Mélanges de graines conditionnés 

• Spectacles 

• Conférences 

• Livres 

• Balades contées  

• Escape game 

• Photographies 

• Mallettes pédagogiques 

• Objets de communication floqués du logo du projet LIFE. 
 
Après en avoir délibéré, le Comité Syndical DECIDE à l’unanimité : 

 
- D’APPROUVER l’avenant n°1 à la Convention constitutive d’un groupement 

de commandes publiques dans le cadre du projet LIFE « Wild bees » 
élargissant le périmètre fonctionnel (article 3 de la convention) ; 

 
- D’AUTORISER le Président le lancement des procédures de passation de 

marchés ou accord opportunes dans le cadre du nouveau périmètre de la 

convention de groupement de commandes, 

  

- D’AUTORISER le Président à signer les actes et documents afférents. 

 
 
Fait pour valoir ce que de droit, 

à Belin-Béliet, le  

 

 

Vincent DEDIEU 

Président du Syndicat Mixte 

 

 


		2022-10-29T14:36:08+0200
	Belin-Beliet
	Vincent DEDIEU 7e7493f64deea3327914c0fbcd1b40847be8e32d
	PRESIDENT


		contact@docapost-fast.com
	2022-11-06T19:57:35+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




